



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR
GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Prefeita Municipal de Malhador, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da decisão do Pregoeiro e Equipe de Apoio no Processo Licitatório abaixo discriminado:

Processo: Pregão Presencial Nº. 02/2016.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual aquisição e fornecimento parcelado de material gráfico para atendimento das secretarias municipais, tendo como partícipe o Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social, que integrará o Sistema de Registro de Preços, nos termos do Decreto Municipal 07, de 17 de fevereiro de 2014

VENCEDOR: DARTS CONFECÇÃO E DESIGN LTDA

CNPJ/CPF: 21.408.220/0001-29

ENDEREÇO: RUA GENERAL JOSÉ CALAZANS, 436 - CENTRO - ITABAIANA - SE - 49100-000

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
7	Banner em lona, gramatura mínima de 440g, tam. 1,20 x 0,80mt, com bastões nas extremidades e ponteiros, distribuídos e instalados nas áreas urbanas e rurais de Malhador/SE.	D'arts	UN	260	R\$ 20,00	R\$ 5.200,00
43	Estrutura metálica para outdoor, sem mídia, tamanho 3m x 9m	D'arts	M2	6	R\$ 2.000,00	R\$ 12.000,00
45	Faixas em tecido tam. 5,00 x 0,75mt, impressão digital, distribuídas e instaladas nas áreas urbanas e rurais de Malhador/SE.	D'arts	UN	440	R\$ 58,00	R\$ 25.520,00
59	Ficha de visita domiciliar papel 180g impressão 1x1 tamanho 1/4 de ofício.	D'arts	UN	1400	R\$ 0,05	R\$ 70,00
69	Luminoso em caixa, com iluminação interna, tam. 2,60 x 0,60mt, em metalon galvanizado, perfil 25mm x 25mm, acabamento em zinco, com lona, gramatura mínima de 440g,	D'arts	UN	20	R\$ 329,00	R\$ 6.580,00
75	Outdoors em lona, gramatura mínima de 440g, tam. 3,00 x 9,00mt, impressão digital, colados, distribuídas e instaladas nas áreas urbanas e rurais de Malhador/SE.	D'arts	UN	28	R\$ 1.490,00	R\$ 41.720,00
76	Outdoors em papel, gramatura mínima de 90g, tam. 3,00 x 9,00mt, impressão digital, colados, distribuídas e instaladas nas áreas urbanas e rurais de Malhador/SE.	D'arts	UN	28	R\$ 1.490,00	R\$ 41.720,00
77	Painéis em estrutura metálica, revestimento em lona.	D'arts	M2	80	R\$ 99,00	R\$ 7.920,00
78	Painéis em madeira, tam. 1,00 x 2,40mt, revestimento em lona, gramatura mínima de 440g, distribuídas e instaladas nas áreas urbanas e rurais de Malhador/SE.	D'arts	UN	67	R\$ 89,00	R\$ 5.963,00
82	Personalização de veículos modelo popular, vans, ônibus, caminhões e tratores, com aplicação 7,00mt ² .	D'arts	UN	60	R\$ 149,00	R\$ 8.940,00
83	Placa de homenagem em aço inox com estojo, tamanho aprox. 22x30cm	D'arts	UN	50	R\$ 299,00	R\$ 14.950,00
84	Placa em acrílico cristal, tam. 0,60 x 0,40mt, recorte a laser, fixadores com parafusos e espaçadores inox, personalização em adesivo.	D'arts	UN	26	R\$ 129,00	R\$ 3.354,00
85	Placa tam. 1,50 x 0,50mt, em metalon galvanizado, perfil 30mm x 30mm, revestimento em lona, gramatura mínima de 440g, com acabamento em cantoneira de alumínio, impressão digital, distribuídas e instaladas nas áreas urbanas e rurais de Malhador/SE.	D'arts	UN	36	R\$ 129,00	R\$ 4.644,00
86	Placa tam. 2,00 x 1,00mt, em metalon galvanizado, perfil 20mm x 20mm, revestimento em lona, gramatura mínima de 440g, com	D'arts	UN	36	R\$ 178,00	R\$ 6.408,00



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR
GABINETE DA PREFEITA**

	acabamento em cantoneira de alumínio, impressão digital, distribuídas e instaladas nas áreas urbanas e rurais de Malhador/SE.					
87	Placa tam. 3,00 x 1,00mt, em metalon galvanizado, perfil 25mm x 25mm, revestimento em lona, gramatura mínima de 440g, com acabamento em cantoneira de alumínio, impressão digital, distribuídas e instaladas nas áreas urbanas e rurais de Malhador/SE.	D'arts	UN	36	R\$ 195,00	R\$ 7.020,00
90	Placas em PVC, espessura mínima de 5mm, com impressão digital, tam. 0,80 x 1,00mt, distribuídas e instaladas nas áreas urbanas e rurais de Malhador/SE.	D'arts	UN	18	R\$ 109,50	R\$ 1.971,00
102	Revestimento em película fumê para vidros	D'arts	M2	220	R\$ 36,50	R\$ 8.030,00
110	Troféu formato diversos, tam. 20 x 30cm, em acrílico, com recorte e gravura a laser, espessura mínima de 3mm, base em madeira.	D'arts	UN	24	R\$ 29,00	R\$ 696,00
TOTAL						R\$ 202.706,00

VENCEDOR: GRÁFICA BOQUINENSE LTDA - ME

CNPJ/CPF: 03.404.013/0001-14

ENDEREÇO: AV SIMPLICIANO FERNANDES DA FONSECA, 521 - CENTRO - BOQUIM - SE - 49360-000

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Calendário em papel couchet, formato A4, 4x4 cor. (lote 1.000)	Boquinense	PCT	8	R\$ 388,00	R\$ 3.104,00
2	Atestado Médico meio ofício 100x01 via impressão 01 cor papel off set 75g.	Boquinense	BL	30	R\$ 3,85	R\$ 115,50
3	Atestado Médico, tamanho 15x21 cm bloco com 100 fis.	Boquinense	BL	30	R\$ 3,85	R\$ 115,50
4	Atividade de Promoção da saúde, bloco com 100 fis.	Boquinense	BL	600	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00
5	Autorização de Abastecimento 50x02 vias carbonadas 1/4 de ofício impressão 01 cor.	Boquinense	BL	1200	R\$ 1,35	R\$ 1.620,00
6	Autorização de Lavagem 50x02 vias carbonadas 1/4 de ofício impressão 01 cor.	Boquinense	BL	600	R\$ 1,50	R\$ 900,00
9	Boletim de Registro de Produção Diária, tamanho papel A4 – Bloco com 100 fis.	Boquinense	UN	60	R\$ 3,50	R\$ 210,00
12	Caderneta Espelho da Menina, tamanho 48x21 cm, em papel cartão 5 cores, com 3 dobras.	Boquinense	UN	1800	R\$ 0,48	R\$ 864,00
13	Caderneta Espelho do Menino, tamanho 48x21 cm, em papel cartão 5 cores, com 3 dobras.	Boquinense	UN	1800	R\$ 0,48	R\$ 864,00
14	Cartão Controle de Glicemia, tamanho 8x11 cm em papel cartão.	Boquinense	UN	2200	R\$ 0,10	R\$ 220,00
15	Cartão de Gestante impressão 4x4 cor papel supremo 150g ofício.	Boquinense	UN	1800	R\$ 0,33	R\$ 594,00
16	Cartão de Vacina Adulto, tamanho 10x7,5 cm em papel cartão, com 1 dobra.	Boquinense	UN	700	R\$ 0,13	R\$ 91,00
17	Cartão de Vacina de Animais, em papel cartão medindo 12x10,5 cm.	Boquinense	UN	3000	R\$ 0,10	R\$ 300,00
18	Cartão de Visita em papel coucher 250g impressão 4x0.	Boquinense	UN	2000	R\$ 0,04	R\$ 80,00
19	Cartão Programa de controle de Febre Amarela e	Boquinense	UN	3000	R\$ 0,10	R\$ 300,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR
GABINETE DA PREFEITA

	Dengue – FAD, tamanho 15x11,5 cm em papel cartão.					
20	Cartaz em papel couchê 115g, formato 30 x 42cm, 4x0 cores (em lotes de 100 und).	Boquinense	PCT	80	R\$ 98,00	R\$ 7.840,00
21	Cartaz em papel couchê 115g, formato 42 x 60cm, 4x0 cores (em lotes de 100 und).	Boquinense	PCT	80	R\$ 98,00	R\$ 7.840,00
22	Cartilha Atividade Física e Grupos Especiais, com 16 páginas, em papel cartão, tamanho 15x21 cm.	Boquinense	UN	700	R\$ 2,67	R\$ 1.869,00
23	Certificado de Conclusão / Ensino Fundamental em papel 180g impressão 1x1 tamanho 21x29,7 cm.	Boquinense	UN	800	R\$ 0,15	R\$ 120,00
24	Certificado em papel couchê texturizado, com gramatura de 180g, formato A4, 4x0 cores (em lotes de 100 und)	Boquinense	PCT	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00
26	Confecção de Carimbos Automáticos.	Boquinense	UN	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
27	Controle de Medicamentos Fiscalizados pela VISA, tamanho papel A4, bloco com 100 fs.	Boquinense	BL	40	R\$ 3,80	R\$ 152,00
28	Convites em papel couchê texturizado, gramatura mínima 180g, tam. 15 x 20cm (em lotes de 100 und).	Boquinense	PCT	150	R\$ 23,00	R\$ 3.450,00
29	Crachá em papel, gramatura mínima 180g, tam. 10 x 15cm, com cordão (em lotes de 100 und).	Boquinense	PCT	14	R\$ 70,00	R\$ 980,00
31	Diário Educação Infantil grande com 76 páginas em papel 75g off set impressão 1x1 capa em papel.	Boquinense	UN	60	R\$ 5,90	R\$ 354,00
32	Diários de Classe 1º ao 3º ano grande com 76 páginas em papel 75g off set impressão 1x1 capa em papel 180g off set impressão 1x1 tamanho fechado 22 x 30cm.	Boquinense	UN	100	R\$ 5,37	R\$ 537,00
33	Diários de Classe 4º ao 5º ano peq. Com 76 páginas em papel 75g off set impressão 1x1 capa em papel 180g off set impressão 1x1 tamanho fechado 21 x 15 cm.	Boquinense	UN	400	R\$ 2,40	R\$ 960,00
34	Diários de Classe 6º ao 9º ano peq. Com 76 páginas em papel 75g off set impressão 1x1 capa em papel 180g off set impressão 1x1 tamanho fechado 21 x 15 cm.	Boquinense	UN	400	R\$ 2,40	R\$ 960,00
35	Diários do EJA (2ª Fase) grande com 76 páginas em papel 75g off set impressão 1x1 capa em papel.	Boquinense	UN	70	R\$ 7,80	R\$ 546,00
36	Diários do EJA (1ª Fase) grande com 76 páginas em papel 75g off set impressão 1x1 capa em papel.	Boquinense	UN	60	R\$ 7,80	R\$ 468,00
37	Elaboração, produção e diagramação de artes em campanhas das secretarias e eventos municipais de Malhador-SE.	Boquinense	UN	300	R\$ 18,50	R\$ 5.550,00
40	Envelopes 20x28 impressão 4x0 cor.	Boquinense	UN	4200	R\$ 0,28	R\$ 1.176,00
41	Envelopes 24x34 impressão 4x0 cor.	Boquinense	UN	6000	R\$ 0,22	R\$ 1.320,00
42	Envelopes 26x36 impressão 4x0 cor.	Boquinense	UN	4100	R\$ 0,25	R\$ 1.025,00
44	Faixas em lona, gramatura mínima de 440g, tam. 5,00 x 0,75mt, impressão digital, distribuídas e instaladas nas áreas urbanas e rurais de Malhador/SE.	Boquinense	UN	240	R\$ 68,00	R\$ 16.320,00
46	Ficha A – tamanho papel A4, bloco com 100 fs, frente e verso.	Boquinense	PCT	50	R\$ 3,20	R\$ 160,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR
GABINETE DA PREFEITA

47	Ficha B Dia – tamanho papel A4, bloco com 100 fls, frente e verso.	Boquinense	PCT	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
53	Ficha de Assistência à saúde A4 papel off set 75g comum imp. 1x1 cor.	Boquinense	UN	1300	R\$ 0,07	R\$ 91,00
54	Ficha de Cadastro planejamento familiar A4 papel off set 75g comum imp. 1x1 cor.	Boquinense	UN	800	R\$ 0,07	R\$ 56,00
55	Ficha de Consolidado em andamento A4 papel off set 75g comum imp. 1x1 cor.	Boquinense	UN	800	R\$ 0,07	R\$ 56,00
56	Ficha de Guia de Transferência Ensino Fundamental em papel cartão impressão 1x1 tamanho 21x29,7 cm.	Boquinense	UN	1000	R\$ 0,07	R\$ 70,00
57	Ficha de Matrícula 1º ao 9º ano em papel 180g impressão 1x1 tamanho 21x29,7 cm.	Boquinense	UN	1000	R\$ 0,07	R\$ 70,00
64	Ficha PMA2, frente e verso, tamanho papel A4, bloco fls.	Boquinense	PCT	30	R\$ 5,47	R\$ 164,10
65	Ficha PMA2-C, tamanho papel A4, bloco com 100 fls.	Boquinense	PCT	30	R\$ 5,47	R\$ 164,10
67	Ficha SSA2, frente e verso, tamanho papel A\$, bloco com 100 folhas.	Boquinense	PCT	30	R\$ 5,47	R\$ 164,10
68	Folder, tam. A4, com 02 dobras, papel couchê, gramatura mínima de 180g, 4x4 cores (em lotes de 1.000 und).	Boquinense	PCT	36	R\$ 239,00	R\$ 8.604,00
70	Mapa de Atendimento Atenção Básica A4 papel off set 75g comum imp. 1x1 cor.	Boquinense	PCT	40	R\$ 6,90	R\$ 276,00
71	Mapa de Atendimento diário A4 papel off set 75g comum imp. 1x1 cor.	Boquinense	PCT	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
72	Mapa de Registro - sala de vacina A4 papel off set 75g comum imp. 1x1 cor.	Boquinense	PCT	40	R\$ 6,90	R\$ 276,00
73	Mapa Diário de Assistência em Planejamento Familiar a-4 papel off set 75g comum imp. 1x1 cor.	Boquinense	PCT	40	R\$ 6,90	R\$ 276,00
79	Panfleteo em papel couchê 115g, formato 10 x 15cm, 4x0 cores (em lotes de 5.000 und).	Boquinense	PCT	42	R\$ 135,00	R\$ 5.670,00
80	Panfleteo em papel couchê 115g, formato 15 x 21cm, 4x0 cores (em lotes de 5.000 und).	Boquinense	PCT	42	R\$ 135,00	R\$ 5.670,00
88	Placa tam. 5,00 x 1,00mt, em metalon galvanizado, perfil 30mm x 30mm, revestimento em lona, gramatura mínima de 440g, com acabamento em cantoneira de alumínio, impressão digital, distribuídas e instaladas nas áreas urbanas e rurais de Malhador/SE.	Boquinense	UN	36	R\$ 197,50	R\$ 7.110,00
89	Placas em PVC, espessura mínima de 5mm, com impressão digital, tam. 0,30 x 0,10mt, distribuídas e instaladas nas áreas urbanas e rurais de Malhador/SE.	Boquinense	UN	192	R\$ 119,00	R\$ 22.848,00
91	Programa de Controle da Dengue / Resumo Semanal do Serv. Antivetorial A4 papel off set 75g comum imp. 1x1 cor.	Boquinense	BL	100	R\$ 4,70	R\$ 470,00
94	Receita de Medicamento Sob Controle Especial, tamanho 15x21 cm, bloco com 100 fls.	Boquinense	BL	700	R\$ 2,35	R\$ 1.645,00
95	Receituário de Medicamento controlado-B, azul, tamanho 9x21 cm, bloco com 20 fls.	Boquinense	BL	400	R\$ 1,70	R\$ 680,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR
GABINETE DA PREFEITA

97	Registro diário do Serviço Antivetorial (Pcnd) tamanho 30x21 cm, bloco com 100 fls, frente e verso.	Boquinense	BL	80	R\$ 5,85	R\$ 468,00
TOTAL						R\$ 120.463,30

VENCEDOR: GRÁFICA STILL

CNPJ/CPF: 09.177.228/0001-26

ENDEREÇO: RUA BAHIA, 845 - SIQUEIRA CAMPOS - ARACAJU - SE - 49100-000

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
8	Boletim de Produção Ambulatorial BPA impressão 1x1 cor papel off set 75g A4.	STILL	BL	20	R\$ 3,98	R\$ 79,60
10	Boletim do Aluno impressão frente e verso 01 cor papel 180g comum.	STILL	UN	1800	R\$ 0,15	R\$ 270,00
11	Boletim Mensal de caso de Tuberculose, tamanho papel A4 – Bloco com 100 fls	STILL	BL	30	R\$ 2,54	R\$ 76,20
25	Comprovante de Entrega do Teste do Pezinho, tamanho papel A4, Bloco com 100 fls.	STILL	BL	15	R\$ 3,95	R\$ 59,25
30	Crachá em PVC gramatura mínima de 0,8mm, tam. 55 x 85mm, com cordão.	STILL	UN	60	R\$ 7,89	R\$ 473,40
38	Envelope Família, tamanho 34x24 cm em papel cartão, cor branco.	STILL	UN	60	R\$ 0,18	R\$ 10,80
39	Envelopes 11,5x23 cm impressão 4x0 cor.	STILL	UN	1300	R\$ 0,07	R\$ 91,00
48	Ficha B GES, frente e verso, bloco com 100 fls, tamanho papel A4.	STILL	UN	30	R\$ 2,49	R\$ 74,70
49	Ficha BHA, frente e verso, M bloco com 100 fls, tamanho papel A4.	STILL	PCT	30	R\$ 2,49	R\$ 74,70
50	Ficha BHAN, frente e verso, bloco com 100 fls, tamanho A4.	STILL	PCT	30	R\$ 2,39	R\$ 71,70
51	Ficha Clínica - Saúde bucal, em papel cartão, tamanho papel A4 (4x4).	STILL	UN	1300	R\$ 0,04	R\$ 52,00
52	Ficha D, frente e verso, bloco com 100 fls, tamanho A4.	STILL	BL	30	R\$ 4,49	R\$ 134,70
58	Ficha de Matrícula educação infantil em papel 180g impressão 1x1 tamanho 21x29,7 cm.	STILL	UN	500	R\$ 0,09	R\$ 45,00
60	Ficha Individual da EJAEF 1º fase seriado em papel 180g impressão 1x1 tamanho 21x29,7 cm.	STILL	UN	250	R\$ 0,04	R\$ 10,00
61	Ficha Individual da EJAEF 2º fase seriado em papel 180g impressão 1x1 tamanho 21x29,7 cm.	STILL	UN	250	R\$ 0,04	R\$ 10,00
62	Ficha Individual do aluno ensino fundamental papel 180g impressão 1x1 tamanho 21x29,7 cm.	STILL	UN	2000	R\$ 0,03	R\$ 60,00
63	Ficha Individual do aluno ensino infantil papel 180g impressão 1x1 tamanho 21x29,7 cm.	STILL	UN	300	R\$ 0,03	R\$ 9,00
66	Ficha Prontuário da UBS, em papel cartão, tamanho 21x35 cm.	STILL	UN	1300	R\$ 0,03	R\$ 39,00
74	Movimentação de Tuberculostáticos, tamanho papel a4, bloco com 100 fls.	STILL	PCT	12	R\$ 3,99	R\$ 47,88
81	Pasta do aluno papel 180g impressão 1x0 tamanho fechada 23x31cm tamanho aberta 46x31cm (*sec. educação).	STILL	UN	1000	R\$ 0,14	R\$ 140,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR
GABINETE DA PREFEITA

92	Programa de Controle de Edemias A4 papel off set 75g comum imp. 1x1 cor.	STILL	BL	40	R\$ 2,39	R\$ 95,60
93	Programa Diabéticos A4 papel off set 75g comum imp. 1x1 cor.	STILL	BL	40	R\$ 2,49	R\$ 99,60
96	Receituário Simples, carbonado, 2 vias, tamanho 15x21cm, bloco com 100 fls.	STILL	BL	3000	R\$ 0,59	R\$ 1.770,00
98	Relatório PMA2, tamanho papel A4, bloco com 100 fls.	STILL	BL	30	R\$ 2,49	R\$ 74,70
99	Relatório PMA4, frente e verso, tamanho papel A4, bloco com 100 fls.	STILL	BL	30	R\$ 2,49	R\$ 74,70
100	Relatório SSA2, tamanho 31x21 cm, bloco com 100 fls, frente e verso.	STILL	PCT	30	R\$ 2,49	R\$ 74,70
101	Resumo Semanal do Agente de Endemias, tamanho papel A4 bloco com 100 fls.	STILL	BL	30	R\$ 2,39	R\$ 71,70
103	Sacola Plástica 15 litros transparente para transportar alimentos	STILL	UN	12000	R\$ 0,04	R\$ 480,00
104	Sacola Plástica 30 litros transparente para transportar alimentos	STILL	UN	1200	R\$ 0,04	R\$ 48,00
105	Sacola Plástica 50 litros transparente para transportar alimentos	STILL	UN	1200	R\$ 0,05	R\$ 60,00
106	Sinalização em adesivo, tam. 1,00 x 1,00mt, com impressão digital 4x0 cores, espessura mínima 0,1mm, aplicação nas áreas urbanas e rurais de Malhador-SE.	STILL	UN	70	R\$ 14,90	R\$ 1.043,00
107	Solicitação / Recebimento, tamanho 21cmx15cm, 2 vias, carbonado, bloco com 100 fls.	STILL	BL	60	R\$ 1,45	R\$ 87,00
108	Solicitação de Consultas Especializadas, tamanho 21x31 cm, bloco com 100 fls, frente e verso.	STILL	BL	30	R\$ 1,89	R\$ 56,70
109	Talões de Feira 50x02 vias carbonadas 1/4 de ofício impressão 01 cor.	STILL	BL	800	R\$ 0,48	R\$ 384,00
TOTAL						R\$ 6.248,63

Valor Total da Homologação: R\$ 329.417,93 (trezentos e vinte e nove mil quatrocentos e dezessete reais e noventa e três centavos)

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide esta Prefeita **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório modalidade **Pregão Presencial Nº 02/2016** e **ADJUDICAR e HOMOLOGAR** o objeto da licitação a empresa vencedora do certame, ratificando todos os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei nº 8.666/93.

Malhador/SE, 29 de janeiro de 2016.

ELAYNE OLIVEIRA DE ARAÚJO
Prefeita de Malhador